
UCHWAŁA NR 172/XXV/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, z późn. zm.), Rada Powiatu 
Otwockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 304 645 150,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 273 316 820,00 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 31 328 330,00 zł 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 317 125 835,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 i Nr 3 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 243 011 547,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 74 114 288,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 12 480 685,00 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 34 644,39 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3 726 579,64 zł, przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
8 719 460,97 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 19 604 435,36 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 7 123 750,36 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Określa się plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 577 461,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 29 353 743,08 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Otwockiego związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 9. Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Otwockiego związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Otwockiego związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji zgodnie 
z załącznikiem Nr 11. 

§ 11. Określa się plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań własnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 12. 



§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Powiatu Otwockiego z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 13. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 14. 

§ 14. Określa się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 
jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 15. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 18 719 460,97 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 
10 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu w kwocie 8 719 460,97 zł 

§ 16. Upoważnia się Zarząd Powiatu Otwockiego do: 

1. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej obejmującej 
zmianę kwot wydatków zaplanowanych na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi 
od tych wynagrodzeń; 

2. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości określonej w § 15 pkt. 1 niniejszej uchwały; 

3. dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu, z wyłączeniem zmian: 

a) planu wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie z pominięciem zmian, o których mowa w § 16 pkt 7; 

b) powodujących likwidację ujętych w uchwale budżetowej wydatków majątkowych bądź tworzenia nowych 
wydatków majątkowych o ile nie wynikają one z przyznanej na nowe zadanie majątkowe dotacji celowej; 

4. ustala się maksymalną kwotę wynoszącą 500.000 zł, do której Zarząd Powiatu w roku budżetowym 
może udzielić poręczeń i gwarancji; 

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Powiatu; 

6. przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Powiatu Otwockiego do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

7. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięć finansowych z udziałem środków europejskich albo środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

8. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 17. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 600 000,00 zł 



2. celową w wysokości 8 875 400 zł, w tym:  a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 375 400,00 zł b. na wydatki związane z wynagrodzeniami 3 500 000,00 zł  c. na wydatki 
związane z inwestycjami 5 000 000,00 zł 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 













































































































































 
Uzasadnienie 

 
Uzasadnienie do budżetu Powiatu Otwockiego na 2026 rok 

Prace nad budżetem Powiatu Otwockiego na 2026 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 z późn. zm.) oraz 
art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483). 

Budżet Powiatu Otwockiego na 2026 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

●Informacji Ministra Finansów ST3.4750.28.2025 z dnia 14 października 2025 o rocznych planowanych 
kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Powiatu Otwockiego oraz planowanej kwocie dochodów 
z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych na 2026 rok; 

●Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, zadań 
własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej; 

●Uchwały Nr CXCVII/85/25 Zarządu Powiatu Otwockiego z dnia 10 września 2025 r. w sprawie określenia 
głównych założeń do projektu uchwały budżetowej na rok 2026; 

●Wstępnych projektów planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu; 

●Wniosków jakie wpłynęły do Powiatu od pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych. 

●Przepisów ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Budżet Powiatu Otwockiego zawiera następujące założenia: 

●Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 304 645 150,00 zł. 

●Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 317 125 835,00 zł. 

●Przychody w wysokości 19 604 435,36 zł. 

●Rozchody w wysokości 7 123 750,36 zł. 

Planuje się, że budżet Powiatu Otwockiego zamknie się deficytem w kwocie 12 480 685,00 zł. 

Dochody budżetu 

Plan dochodów Powiatu Otwockiego na rok 2026 ustalony został w kwocie 304 645 150,00 zł i obejmuje 
dochody bieżące w wysokości 273 316 820,00 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 31 328 330,00 zł. 
W rezultacie dochody bieżące stanową 89,72% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 10,28% dochodów 
ogółem. 

Dochody bieżące – 273 316 820,00 zł 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2026 rok ujęto środki otrzymane 
z budżetu państwa w wysokości 225 292 530 zł, z tego: 

●udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 

177 627 527,00 zł; 

●udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 

16 013 649,00 zł; 

●dochody z tytułu subwencji ogólnej w wysokości 31 651 354,00 zł. 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 20 990 342,00 zł, w tym: 

●dotacje na zadania zlecone w wysokości 17 875 499,00 zł; 

●dotacje na zadania własne w wysokości 2 366 870,00 zł; 



●dotacje według porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 522 330,00 zł; 

●dotacje według porozumień z JST w wysokości 225 643,00 zł; 

Dotacje na zadania zlecone w wysokości 17 875 499,00 zł przeznaczone są na realizację zadań zleconych 
przez administrację rządową, obejmujących: 

·zadania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 12 626 558,00 zł, 

·nadzór budowlany - 1 779 159,00 zł, 

·pomoc społeczna - 1 596 598,00 zł, 

·prowadzenie nadzoru nad orzekaniem o niepełnosprawności – 642 469,00 zł, 

·zadania z zakresu geodezji i kartografii – 402 565,00 zł, 

·pomoc prawną – 378 600,00zł, 

·gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa – 354 000,00 zł, 

·kwalifikację wojskową – 80 550,00 zł, 

·prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa – 15 000,00 zł. 

Dotacje na zadania własne w wysokości 2 366 870,00 zł przeznaczone są na realizację zadań własnych 
powiatu, obejmujących: 

·domy pomocy społecznej – 1 911 370,00 zł, 

·powiatowe centra pomocy rodzinie – 152 000,00 zł, 

·ośrodki interwencji kryzysowej – 15 000,00 zł, 

·działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – 212 000,00 zł, 

·wspieranie rodziny oraz rodziny zastępcze – 76 500,00 zł. 

Dotacje według porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 522 330,00 zł obejmujące: 

·sprawy związane z dokumentami paszportowymi – 18 000,00 zł, 

·przygotowanie i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji wojskowej – 82 150,00 zł, 

·program Za Życiem – 422 180,00 zł. 

Dotacje według porozumień z JST w wysokości 225 643,00 zł obejmujące: 

·utrzymanie działu pedagogicznego w Powiatowej Bibliotece – 210 000,00 zł, 

·rehabilitację osób niepełnosprawnych – 15 643,00 zł. 

Pozostałe środki otrzymane na realizację zadań Powiatu w wysokości 1 232 901,00 zł obejmujące: 

·środki Funduszu Pracy – 297 995,00 zł, 

·środki z Funduszu Pomocy – 100 000,00 zł 

·środki na realizację projektu W Rodzinie – 370 591,00 zł 

·środki na realizację projektu Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej – 
64 315,00 zł 

·Prowadzenie Powiatowego Domu Dziennego Wsparcia dla Seniorów w Otwocku w ramach projektu 
grantowego "Premia społeczna" – 400 000,00 zł 

Dochody własne Powiatu w wysokości 25 801 047,00 zł 

Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych realizowane przez Starostwo oraz jednostki 
podległe opracowano uwzględniając planowane wpływy w 2026 roku. Źródła dochodów bieżących, które mają 
znaczący wpływ na ogólny poziom dochodów Powiatu przedstawiają się następująco: 

·odpłatność mieszkańców za pobyt w Domach Pomocy Społecznej – 10 575 764,00 zł, 



·wpływy z powiatów i gmin na utrzymanie dzieci z ich terenów umieszczonych w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych i pieczy zastępczej na terenie powiatu otwockiego – 3 503 503,00 zł, 

·wpływy z opłat komunikacyjnych – 2 985 512,00 zł, 

·wypisy z rejestru gruntów i wyrysy z map oraz opłaty za odbitki map zasadniczych i mapy ewidencyjne – 
2 401 248,00 zł, 

·zwrot przez wnioskodawcę kosztów powiatu za sporządzenie klasyfikacji gruntu - 105 000,00 zł, 

·opłaty za zajęcie pasa drogowego – 1 920 000,00 zł, 

·odsetki od nieterminowo regulowanych należności oraz od środków na rachunkach bankowych  – 
1 327 666,00 zł, 

·dochody związane z realizacją zadań skarbu państwa – 664 502,00 zł, 

·opłaty za wydanie prawa jazdy – 637 727,00 zł, 

·dochody PCPR związane z odpłatnością jednostek pomocy społecznej z tytułu obsługi finansowo-księgowej 
oraz korzystania z samochodów służbowych – 515 000,00 zł, 

·opłaty    za  wieczyste  użytkowanie,  trwały  zarząd  oraz  dzierżawa  nieruchomości  powiatowych – 
275 130,00 zł, 

·opłaty za korzystanie ze środowiska – 234 000,00 zł, 

·darowizna od Kościoła na wkład własny do zadania „Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku 
kościoła pw. św. Wita Męczennika w Karczewie” – 250 000,00 zł 

·środki na finansowanie kosztów związanych z obsługą PFRON – 171 033,00 zł, 

·rejestracja oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy przez cudzoziemców na terenie Polski 
w Powiatowym Urzędzie Pracy – 75 000,00 zł, 

·zwrot opłat za zużyte media i kosztów związanych z funkcjonowaniem w Starostwie Archiwum 
Państwowego – 60 000,00 zł. 

Strukturę dochodów bieżących Powiatu Otwockiego w podziale na źródła pochodzenia przedstawia wykres 
poniżej. 

 
Dochody majątkowe – 31 328 330,00 zł 

Dochody majątkowe stanowią 10,28 % dochodów ogółem zaplanowanych na 2026 rok. Źródła ich 
pochodzenia przedstawiają się następująco: 



Dotacje w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład – 11 737 430,00 zł obejmujące 
zadania: 

·Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw przez 
cieki wodne - etap II  – 3 562 500,00 zł, 

·Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej ,,Wrzos" – 4 675 000,00 zł, 

·Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku kościoła pw. św. Wita Męczennika w Karczewie – 
3 499 930,00 zł 

Pomoc  finansowa  miast  i  gmin  Powiatu  Otwockiego  na  dofinansowanie  inwestycji  drogowych  – 
9 550 500,00 zł obejmująca zadania: 

·Gmina Karczew w wysokości - 2 115 000,00 zł: 

-Przebudowa drogi 2771W - ul. Mickiewicza w Karczewie w zakresie skrzyżowania z ul. Bema - 
750 000,00 zł; 

-Projekt ronda na skrzyżowaniu 2729W - ul. Częstochowskiej – 150 000,00 zł; 

-Przebudowa drogi 2729W polegająca na wykonaniu chodnika i zatoki autobusowej – 275 000,00 zł; 

-Wykonanie utwardzonego pobocza w DP2724W w m. Brzezinka – 200 000,00 zł 

-Wykonanie utwardzonego pobocza w DP2724W w m. Łukówiec – 75 000,00 zł 

-Wykonanie utwardzonego pobocza w DP2730W w m. Kępa Nadbrzeska – 50 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni jezdni DP2729W w m. Glinki – 140 000,00 zł; 

-Projekt i budowa chodnika w DP2724W w m. Całowanie – 325 000,00 zł; 

-Przebudowa drogi powiatowej Nr 2730W Nadbrzeż – Glinki – 125 000,00 zł; 

-Doświetlenie przejść dla pieszych w Gminie Karczew (gm. Karczew) – 25 000,00 zł; 

·Miasto Józefów w wysokości – 760 500,00 zł: 

-Projekt przebudowy DP2766W ul. 3 Maja w zakresie wykonania miejsc postojowych przy ul. Armii 
Krajowej – 25 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni chodników w DP2766W ul. 3 Maja – 150 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni chodnika DP2765W ul. Piłsudskiego na odcinku ul. Sosnowa - ul. Polna – 
125 000,00 zł; 

-Doświetlenie przejść dla pieszych w m. Józefów w ul. Granicznej przy ul. Jachowicza oraz w ul. 3 Maja 
przy ul. Zagajnikowej – 30 000,00 zł; 

-Poprawa bezpieczeństwa w DP2766W ul. 3 Maja poprzez wykonanie przejścia dla pieszych w rejonie 
skrzyżowania z ul. Pogodną – 15 500,00 zł; 

-Modernizacja systemu odwodnienia DP2767W ul. Wyszyńskiego na wysokości siedziby Urzędu Miasta 
Józefowa – 50 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni zatok autobusowych w DP2765W ul. Piłsudskiego – 100 000,00 zł; 

-Modernizacja opasek jezdni ul. Piłsudskiego – 75 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni skrzyżowań DP2768W ul. Granicznej z ul. Puszkina i ul. Samorządową – 
50 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni drogi 2770W ul. Nadwiślańskiej (m. Józefów) – 140 000,00 zł; 

·Gmina Kołbiel w wysokości – 1 075 000,00 zł: 

-Budowa chodnika w DP2736W – 450 000,00 zł; 

-Budowa chodnika w DP2745W i DP2733W Kąty-Zabierzki – 275 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni na dojazdach do przejazdu kolejowego w DP2741W – 275 000,00 zł; 



-Projekt przebudowy DP2741W – 75 000,00 zł; 

·Gmina Sobienie-Jeziory w wysokości – 1 200 000,00 zł: 

-Modernizacja nawierzchni drogi DP2753W ul. Garwolińskiej – 700 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni DP2752W w Starym Zambrzykowie – 300 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni DP1303W Śniadków – Siedziów – 200 000,00 zł; 

·Miasto Otwock w wysokości – 4 400 000,00 zł: 

-Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Batorego i Przewoskiej - 1 150 000,00 zł; 

-Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Kraszewskiego i Kuklińskiego w Otwocku - 400 000,00 zł; 

-Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Armii Krajowej - 350 000,00 zł; 

-Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Samorządowej - 900 000,00 zł; 

-Modernizacja DP2762W ul. Kraszewskiego w zakresie dróg dla pieszych i rowerów - 750 000,00 zł; 

-Modernizacja dróg powiatowych na terenie Miasta Otwock - 40 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni chodnika DP2759W ul. Narutowicza - 175 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni drogi  2762W ul. Vogla - 90 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni drogi DP2715W - 325 000,00 zł; 

-Modernizacja nawierzchni drogi DP2754W ul. Tatrzańskiej - 190 000,00 zł; 

-Poprawa systemu odwodnienia DP2759W ul. Narutowicza - 30 000,00 zł; 

Sprzedaż mienia Powiatu – 10 040 400 zł obejmująca: 

·nieruchomości stanowiące własność Powiatu Otwockiego – 10 015 000,00 zł: 

- działka ew. nr 95 o pow. 288 m2 z obr. 9 położona w Karczewie przy ul. Bohaterów Westerplatte - 
60 000,00 zł, 

- lokal mieszkalny o pow. 12,49 m2 wraz z udziałem w lokalu niemieszkalnym w budynku przy ul. 
Karczewskiej 38 w Otwocku oraz z udziałem 1249/89937 części w nieruchomości gruntowej stanowiącej 
działkę ew. 6/10 o pow. 2005 m2 z obr. 135 – 55 000,00 zł, 

- działka ew. nr 19/4 o pow. 3547 m2 z obr. 46 w Karczewie (Anielin) - 700 000,00 zł, 

- lokale mieszkalne wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej znajdujące się w budynku mieszkalnym 
usytuowanym na działce ew. nr 73/7 z obr. 8 o pow. 1044 m2 w Otwocku przy ul. Komunardów - 
150 000,00 zł, 

- lokale niemieszkalne wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej znajdujące się w budynku mieszkalnym 
usytuowanym na działce ew. nr 73/7 z obr. 8 o pow. 1044 m2 w Otwocku przy ul. Komunardów - 
200 000,00 zł, 

- działka ew. nr 25/1 o pow. 3231 m2 z obr. 24 w Józefowie przy ul. Sienkiewicza - 6 000 000,00 zł, 

- działka ew. nr 25/2 o pow. 1932 m2 z obr. 24 w Józefowie przy ul. Sienkiewicza - 2 500 000,00 zł, 

- działka ew. nr 53/9 o pow. 624 m2 z obr. 156 położona w Otwocku przy ul. Wojskiego – 350 000,00 zł 

·sprzedaż składników majątkowych – 25 400,00 zł. 

Strukturę dochodów majątkowych Powiatu Otwockiego w podziale na źródła pochodzenia przedstawia 
wykres poniżej. 



 
Wydatki budżetu 

Plan wydatków Powiatu Otwockiego na 2026 rok ustalony został w kwocie 317 125 835,00 zł i obejmuje 
wydatki bieżące w wysokości 243 011 547,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 74 114 288,00 zł. 
W rezultacie wydatki bieżące stanową 76,63% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 23,37% wydatków 
ogółem. Wydatki rzeczowe zaplanowano w oparciu o przewidywane wykonanie wydatków w 2025 roku, 
uwzględniając zmiany wynikające ze wzrostu kosztów bieżących oraz zakresu zadań przewidzianych do 
wykonania w 2026 roku.  Zarząd Powiatu uchwałą Nr CXCVII/85/25 z dnia 10 września 2025 r. przyjął wzrost 
wydatków rzeczowych, wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi oraz nauczycieli o 3%. Fundusz 
nagród wykazał również na poziomie 3% środków zaplanowanych na wynagrodzenia. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

●wydatki bieżące w wysokości 243 011 547,00 zł, z tego: 

-  wydatki jednostek budżetowych w wysokości 207 248 336,09 zł, w tym: 

§wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 165 553 062,00 zł, 

§wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 41 695 274,09 zł, 

-  dotacje na zadania bieżące w wysokości 24 674 812,08 zł, 

-  świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 4 605 927,00 zł, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań Powiatu w wysokości 1 709 381,83 zł, 

-  obsługa długu w wysokości 4 773 090,00 zł; 

●wydatki majątkowe w wysokości 74 114 288,00 zł, z tego: 

-  inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 71 606 838,00 zł, w tym: 

-  zakup i objęcie akcji i udziałów w wysokości 2 507 450,00 zł, 

Podział wydatków zaplanowanych na 2026 rok uwzględniający zakres realizowanych zadań przedstawia się 
następująco: 

Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 132 553 376,00 



Drogi powiatowe, gminne i transport 57 664 759,00 
Pomoc społeczna i rodzina 48 136 539,00 
Administracja publiczna 31 112 018,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 709 610,00 
Rezerwy  9 475 400,00 
Geodezja, kartografia oraz nadzór budowlany 6 572 420,00 
Kultura, ochrona dziedzictwa narodowego, sport i turystyka 5 820 291,00 
Obsługa długu  4 773 090,00 
Ochrona zdrowia 4 439 451,00 
Gospodarka mieszkaniowa 1 791 501,00 
Nieodpłatna pomoc prawna 378 600,00 
Obrona narodowa 362 700,00 
Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i ochrona środowiska 336 080,00 

Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza – 132 553 376,00 zł 

Jest to dział o największym udziale w budżecie, obejmujący wydatki bieżące w kwocie 129 633 376,00 zł 
oraz wydatki majątkowe w kwocie 2 920 000,00 zł. Zaplanowano tu wydatki na bieżące funkcjonowanie 
powiatowych szkół ponadpodstawowych, szkół i przedszkoli specjalnych oraz na ośrodki realizujące zadania 
w zakresie edukacyjno-wychowawczym. We wszystkich typach placówek dominującym kosztem są 
wynagrodzenia nauczycieli i pracowników administracji wraz z pochodnymi, które wynoszą 94 082 217,00 zł. 
Znaczącą rolę odgrywają  również  wydatki  zaplanowane  na dotacje  dla  niepublicznych  placówek  
oświatowych  w kwocie 20 730 469,00 zł. Dbając o bezpieczeństwo oraz komfort nauki zaplanowano również 
środki na remonty w obiektach oświatowych w łącznej kwocie 2 140 476,00 zł. W dziale tym znajdują się 
również środki zaplanowane na działalność Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w wysokości 
3 619 930,00 zł. 

W ramach wydatków współfinansowanych ze środków europejskich Zespół Szkół Nr 2 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Otwocku z Programu Erasmus+ realizował będzie zadanie „Nukleonik stawia na jakość 
kształcenia zawodowego”. Celem projektu są krótkoterminowe wyjazdy edukacyjne uczniów w ramach 
kształcenia i szkolenia zawodowego. Zadanie to w 100% finansowane jest z środków Unii Europejskiej, a jego 
całkowity koszt wyniesie 369 911,38 zł. W 2026 roku na jego kontynuację zaplanowano 78 651,00 zł. Kolejne 
zadanie z udziałem środków zewnętrznych pn. „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i kadry 
edukacji szkolnej” – w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, 
realizowane będzie przez Liceum Ogólnokształcące Nr III im. Juliusza Słowackiego w Otwocku, na które 
Powiat otrzymał środki w kwocie 64 315,00 zł. Zadanie to w 100% finansowane jest ze środków europejskich 
oraz z budżetu państwa, a jego całkowity koszt wyniesie 80 394,00 zł. 

W ramach wydatków majątkowych zaplanowanych w wysokości 2 920 000,00 zł realizowane będą 
następujące zadania: 

·Zakup i montaż planów tyflograficznych budynku dla potrzeb dostosowania szkoły dla osób 
niepełnosprawnych w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku – 60 000,00 zł; 

·Zakup i montaż platformy schodowej dla osób niepełnosprawnych w Zespole Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych w Otwocku – 120 000,00 zł; 

·Budowa hali sportowej na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Otwocku – 1 200 000,00 zł; 

·Termomodernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego Nr III im. Juliusza Słowackiego w Otwocku – 
700 000,00 zł; 

·Dostosowanie obiektu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Otwocku do zaleceń p.poż. 
pokontrolnych, zgodnie z ekspertyzą techniczną dotyczącą stanu ochrony p.poż – 800 000,00 zł; 

·Modernizacja kotłowni w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Otwocku – 40 000,00 zł; 



Drogi powiatowe, gminne i transport – 57 664 759,00 zł 

Wydatki w tym dziale obejmują zarówno zadania bieżące w kwocie 8 620 125,00 zł, jak i majątkowe 
w kwocie 49 044 634,00 zł, które to stanowią aż 85,05% ogółu wydatków tego działu. Zdecydowana większość 
zaplanowanych tu środków związana jest z działalnością Zarządu Dróg Powiatowych. Zabezpieczono w nim 
wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostki, wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz koszty 
utrzymania dróg powiatowych. W ramach wydatków bieżących zaplanowano również dotację dla Miasta 
Otwock na funkcjonowanie linii SKM. 

W ramach wydatków majątkowych zaplanowanych w wysokości 49 044 634,00 zł znajdują się inwestycje 
drogowe,  które  współfinansowane  są  z środków  Programu  Inwestycji  Strategicznych  Polski  Ład  
w kwocie 3 562 500,00 zł, oraz z dotacji otrzymanych w ramach pomocy finansowej z miast i gmin Powiatu 
Otwockiego na dofinansowanie inwestycji drogowych w łącznej kwocie 9 550 500,00 zł. Planowana jest 
również pomoc finansowa dla miasta Józefów na budowę mostu na rzece Świder w wysokości 2 739 500,00 zł 
oraz dla gminy Celestynów na budowę skrzyżowania bezkolizyjnego z linią kolejową nr 7 w ciągu ul. 
Jankowskiego w Celestynowie w kwocie 1 800 000,00 zł. W ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowano 
realizację następujących zadań: 

·Budowa chodnika w DP2736W (gm. Kołbiel) - 900 000,00 zł; 

·Budowa chodnika w DP2745W i DP2733W Kąty-Zabierzki (gm. Kołbiel) - 550 000,00 zł; 

·Budowa chodnika w drodze powiatowej Nr 2709W w m Bolesławów (gm. Wiązowna) - 900 000,00 zł; 

·Budowa ciągu pieszego w DP2707W (gm. Wiązowna) - 600 000,00 zł; 

·Budowa ciągu pieszo-rowerowego w drodze powiatowej 2764W ul. Żeromskiego na odcinku od ul. 
Jałowcowej do ul. Laskowej (m. Otwock) - 3 000 000,00 zł; 

·Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Batorego i Przewoskiej (m. Otwock) - 2 300 000,00 zł; 

·Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Kraszewskiego i Kuklińskiego w Otwocku (m. Otwock) –                    
1 000 000,00 zł; 

·Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Narutowicza i Armii Krajowej (m. Otwock) - 700 000,00 zł; 

·Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Samorządowej (m. Otwock) - 1 800 000,00 zł; 

·Budowa ścieżki rowerowej i chodnika w drodze powiatowej Nr 2759W ul. Narutowicza od ul. Stawowej 
w kierunku S17 (m. Otwock) - 220 000,00 zł; 

·Doświetlenie przejść dla pieszych w Gminie Karczew (gm. Karczew) - 50 000,00 zł; 

·Doświetlenie przejść dla pieszych w m. Józefów w ul. Granicznej przy ul. Jachowicza oraz w ul. 3 Maja 
przy ul. Zagajnikowej (m. Józefów) - 60 000,00 zł; 

·Modernizacja DP2762W ul. Kraszewskiego w zakresie dróg dla pieszych i rowerów (m. Otwock) - 
1 500 000,00 zł; 

·Modernizacja dróg powiatowych na terenie Miasta Otwock (m. Otwock) - 80 000,00 zł; 

·Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Otwockiego polegająca na modernizacji przepraw przez 
cieki wodne  - etap II (gm. Kołbiel) – 4 210 354,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni chodnika DP2759W ul. Narutowicza (m. Otwock) - 350 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni chodnika DP2765W ul. Piłsudskiego na odcinku ul. Sosnowa - ul. Polna (m. 
Józefów) - 250 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni chodników w DP2766W ul. 3 Maja (m. Józefów) - 300 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni DP1303W Śniadków - Siedziów (gm. Sobienie-Jeziory) - 400 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni DP2706W Glinianka - Poręby (gm. Wiązowna) - 500 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni DP2752W w Starym Zambrzykowie (gm. Sobienie-Jeziory) - 600 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni drogi  2770W ul. Nadwiślańskiej (m. Józefów) - 280 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni drogi  2762W ul. Vogla (m. Otwock) - 180 000,00 zł; 



·Modernizacja nawierzchni drogi DP2715W (m. Otwock) - 650 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni drogi DP2753W ul. Garwolińskiej (gm. Sobienie-Jeziory) - 1 400 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni drogi DP2754W ul. Tatrzańskiej (m. Otwock) - 380 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni jezdni DP2729W w m. Glinki (gm. Karczew) - 280 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni na dojazdach do przejazdu kolejowego w DP2741W (gm. Kołbiel) - 
550 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni skrzyżowań DP2768W ul. Granicznej z ul. Puszkina i ul. Samorządową (m. 
Józefów) - 100 000,00 zł; 

·Modernizacja nawierzchni zatok autobusowych w DP2765W ul. Piłsudskiego (m. Józefów) - 200 000,00 zł; 

·Modernizacja opasek jezdni ul. Piłsudskiego (m. Józefów) - 150 000,00 zł; 

·Modernizacja systemu odwodnienia DP2767W ul. Wyszyńskiego na wysokości siedziby Urzędu Miasta 
Józefowa (m. Józefów) - 100 000,00 zł; 

·Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej Nr 1315W w m. Augustówka (gm. Osieck) - 600 000,00 zł; 

·Poprawa bezpieczeństwa w DP2766W ul. 3 Maja poprzez wykonanie przejścia dla pieszych w rejonie 
skrzyżowania z ul. Pogodną (m. Józefów) - 31 000,00 zł; 

·Poprawa systemu odwodnienia DP2759W ul. Narutowicza (m. Otwock) - 60 000,00 zł; 

·Projekt i budowa chodnika w DP2724W w m. Całowanie (gm. Karczew) - 650 000,00 zł; 

·Projekt przebudowy DP2729W ul. Zamkowej w Otwocku Wielkim (przy jeziorze Rokola) (gm. Karczew) - 
84 900,00 zł; 

·Projekt przebudowy DP2741W (gm. Kołbiel) - 150 000,00 zł; 

·Projekt przebudowy DP2766W ul. 3 Maja w zakresie wykonania miejsc postojowych przy ul. Armii 
Krajowej (m. Józefów) - 50 000,00 zł; 

·Projekt przebudowy ul. Warszawskiej i ul. Świderskiej obejmujący projekty kablowania sieci (gm. 
Karczew) - 250 000,00 zł; 

·Projekt ronda na skrzyżowaniu 2729W - ul. Częstochowskiej (gm. Karczew) - 300 000,00 zł; 

·Przebudowa DP2765W ul. Staszica od ul. Świderskiej do Ronda Sybiraków wraz z rondem (m. Otwock) - 
1 421 000,00 zł; 

·Przebudowa drogi 2729W polegająca na wykonaniu chodnika i zatoki autobusowej (gm. Karczew) - 
550 000,00 zł; 

·Przebudowa drogi 2771W - ul. Mickiewicza w Karczewie w zakresie skrzyżowania z ul. Bema (gm. 
Karczew) - 1 500 000,00 zł; 

·Przebudowa drogi powiatowej Nr 2730W Nadbrzeż - Glinki (gm. Karczew) - 500 000,00 zł; 

·Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i Nr 2716W w miejsc. Dyzin, Jatne i Celestynów, gm. 
Celestynów, powiat otwocki (gm. Celestynów) - 4 967 880,00 zł; 

·Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Nr 2759W ul. Poniatowskiego w Otwocku (m. Otwock) - 
8 000 000,00 zł; 

·Wykonanie utwardzonego pobocza w DP2724W w m. Brzezinka (gm. Karczew) - 400 000,00 zł; 

·Wykonanie utwardzonego pobocza w DP2724W w m. Łukówiec (gm. Karczew) - 150 000,00 zł; 

·Wykonanie utwardzonego pobocza w DP2730W w m. Kępa Nadbrzeska (gm. Karczew) - 100 000,00 zł; 

·Budowa chodnika w DP2713W i DP2715W w miejscowości Glina (gm. Celestynów) – 200 000,00 zł; 

Pomoc i polityka społeczna oraz rodzina – 48 136 539,00 zł 

W trzecim co do wielkości dziale w budżecie realizowane są wydatki bieżące w kwocie 40 027 227,00 zł 
i majątkowe w kwocie 8 109 312,00 zł z zakresu pomocy i polityki społecznej oraz rodziny. Zaplanowane 



wydatki bieżące przeznaczone są na działalność trzech Domów Pomocy Społecznej, Środowiskowego Domu 
Samopomocy, Rodzinnego Domu Dziecka oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. We wszystkich tych 
placówkach  dominującym  kosztem  są  wynagrodzenia  pracowników wraz z pochodnymi. Na realizację 
zadań z zakresu pomocy społecznej Powiat otrzymuje dotacje z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w łącznej kwocie 4 605 937,00 zł z tego 1 178 500,00 zł na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 
w postaci dodatku motywacyjnego. Wśród wydatków bieżących zaplanowano również dotacje dla jednostek 
zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 2 303 639,48 zł przeznaczone 
na realizację zadań z zakresu opieki nad mieszkańcami DPS, prowadzenia centrum interwencji kryzysowej, 
warsztatów terapii zajęciowej oraz domu dziennego wsparcia dla seniorów. 

W ramach wydatków współfinansowanych ze środków europejskich kontynuowany będzie projekt „W 
Rodzinie”, na który przeznaczono kwotę 594 086,83 zł. Głównym celem projektu jest zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu poprzez wsparcie systemu pieczy zastępczej na terenie powiatu otwockiego. Wkład 
własny jaki musi wnieść Powiat w realizację tego zadania wynosi 5% ogółu kosztów przeznaczonych na jego 
realizację. Kolejnym wydatkiem współfinansowanych ze środków europejskich będzie „Prowadzenie 
Powiatowego Domu Dziennego Wsparcia dla Seniorów w Otwocku” w ramach projektu grantowego "Premia 
społeczna”, na który przeznaczono kwotę 800 000,00 zł. Wkład własny jaki musi wnieść Powiat w realizację 
tego zadania wynosi 50% ogółu kosztów przeznaczonych na jego realizację. 

W zakresie tego działu swoją działalność prowadzi również Powiatowy Urząd Pracy, na którego 
funkcjonowanie przeznaczone zostały środki w kwocie 5 370 019,00 zł, z czego 4 875 502,00 stanowią środki 
na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

Wydatki majątkowe w kwocie 8 109 312,00 zł, współfinansowane są z środków Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład w kwocie 4 675 000,00 zł. W ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowano 
realizację następujących zadań: 

·Modernizacja instalacji elektrycznej w DPS Anielin – 250 000,00 zł; 

·Rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej ,,Wrzos" – 7 209 312,00 zł; 

·Wyposażenie Domu Pomocy Społecznej "Wrzos" – 500 000,00 zł; 

·Zagospodarowanie terenu od wjazdu do zaplecza kuchenno-magazynowego Domu Pomocy Społecznej 
w Otwocku, ul. Konopnickiej 17 – 150 000,00 zł. 

Administracja publiczna – 31 112 018,00 

Jeden z większych działów w budżecie, obejmujący wydatki bieżące w kwocie 30 532 018,00 zł i majątkowe 
w kwocie 580 000,00 zł. Kluczowe wydatki bieżące to funkcjonowanie Starostwa Powiatowego, na które 
zaplanowano  21 413 015,00 zł,  w tym na wynagrodzenia pracowników, utrzymanie budynków Starostwa, 
infrastrukturę informatyczną. Istotne pozycje to także koszty wspólnej obsługi jednostek prowadzone przez 
Oświatę Powiatową - 3 542 999,00 zł, wydatki związane z funkcjonowaniem Biura Rady Powiatu – 1 476 
603,00 zł oraz zadnia z zakresu komunikacji i transportu w wysokości 2 249 500,00 zł. Przewidziano również 
środki dla Związku Powiatowo-Gminnego „Otwockie Przewozy Gminno-Powiatowe”. 

W ramach wydatków współfinansowanych ze środków europejskich kontynuowany będzie projekt „Poprawa 
cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Otwocku” w kwocie 42 250,00 zł. Celem projektu jest 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa informacji, poprzez zapewnienie bezpieczeństwa oraz komfortu 
korzystania z e-usług. Będzie to ostatni etap tego zadania skupiający się przede wszystkim na szkoleniach 
pracowników Starostwa. Wkład własny jaki musi wnieść Powiat w realizację tego zadania wynosi 18% ogółu 
kosztów przeznaczonych na to zadanie. 

Wśród wydatków majątkowych zaplanowano środki na budowę nowej siedziby Starostwa Powiatowego 
w kwocie 400 000,00 zł, stworzenie nowej strony internetowej Powiatu – 50 000,00 zł, wykonanie 
odwodnienia wokół budynku Starostwa przy ul. Komunardów – 80 000,00 zł oraz zakup sprzętu na potrzeby 
Starostwa – 50 000,00 zł. 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 13 709 610,00 zł 

Wydatki w tym dziale obejmują zarówno zadania bieżące w kwocie 13 534 610,00 zł, jak i majątkowe 
w kwocie 175 000,00 zł. Dominującą pozycją są wydatki przeznaczone na funkcjonowanie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 12 626 558,00 zł, z czego zadanie to w całości finansowane 



jest z dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przekazywanej przez Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki. Pozostałe wydatki bieżące zaplanowano na zadania z zakresu obrony cywilnej oraz 
funkcjonowania Biura Zarządzania Kryzysowego. Przewidziano również środki na dotacje dla organizacji 
prowadzących działalność pożytku publicznego w kwocie 20 000,00 zł oraz środki w Funduszu Pomocy na 
zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 100 000,00 zł. 

Wydatki majątkowe przeznaczone są na dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego wraz 
z wyposażeniem na potrzeby KPPSP w Otwocku w kwocie 150 000,00 zł oraz na dofinansowanie zakupu 
samochodu terenowego dla WOPR Nadbrzeż w kwocie 25 000,00 zł. 

Rezerwy – 9 475 400,00 zł 

Wydatki w tym dziale w całości stanowią rezerwy ogólne i celowe, które mogą być przeznaczone na 
nieprzewidziane zadania w ciągu roku. Na rezerwę ogólną przeznaczono 600 000,00 zł, natomiast wśród trzech 
rezerw celowych zaplanowano środki na zarządzanie kryzysowe w kwocie 375 400,00 zł, na wynagrodzenia 
w kwocie 3 500 000,00 zł oraz na inwestycje w kwocie 5 000 000,00 zł. 

Geodezja, kartografia oraz nadzór budowlany - 6 572 420,00 zł 

Wydatki w tym dziale obejmują tylko zadania bieżące. Zaplanowane są one głównie na zadania z zakresu 
geodezji i kartografii - 4 793 261,00 zł, na które Powiat otrzymał dotację z Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w wysokości 402 565,00 z przeznaczeniem na gromadzenie i aktualizacja państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego. W dziale tym swoją działalność prowadzi również Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego, na który przeznaczono 1 779 159,00 zł. Środki na jego funkcjonowanie 
w całości pochodzą z dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przekazywanej przez 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki. 

W ramach wydatków współfinansowanych ze środków europejskich Powiat przekaże dotację w wysokości 
114 000 ,00 zł do Województwa Mazowieckiego jako wkład własny na realizację projektu – „Rozwiązania 
cyfrowe dla mazowieckiej administracji”. Celem zadania jest zwiększenie efektywności pozyskiwania, 
udostępniania i analiz danych poprzez modernizację istniejących lub wdrożenie nowych systemów 
informatycznych w tym cyfryzację materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Kultura, ochrona dziedzictwa narodowego, sport i turystyka – 5 820 291,00 zł 

Wydatki w tym dziale przeznaczone są zarówno na zadania bieżące w kwocie 1 722 400,00 zł, jak 
i majątkowe w kwocie 4 097 891,00 zł. Wydatki bieżące obejmują środki na wydarzenia promujące kulturę 
w Powiecie Otwockim, w tym organizację XXII Powiatowego Festiwalu Kultury, oraz zadania z zakresu 
kultury fizycznej i upowszechniania turystyki, w tym na wydatki związane z organizacją Mistrzostw Powiatu 
Otwockiego i Paraolimpiady oraz nagrody konkursowe. Zaplanowano również dotacje na zadania z zakresu 
kultury i ochrony dziedzictwa, sportu oraz turystyki zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym 
w kwocie 230 000,00 zł. W ramach tego działu przekazana zostanie również dotacja podmiotowa dla 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w wysokości 932 000,00 zł. 

Wydatki majątkowe w kwocie 4 097 891,00 zł, współfinansowane są z środków Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład w kwocie 3 499 930,00 zł oraz darowizny od Kościoła w kwocie 250 000,00 zł. 
W ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowano realizację następujących zadań: 

·Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku kościoła pw. św. Wita Męczennika w Karczewie – 4 057 
891,00 zł; 

·Dotacja celowa dla Powiatowej Biblioteki na dofinansowanie wydatków i zakupów inwestycyjnych – 
40 000,00 zł; 

Obsługa długu - 4 773 090,00 zł 

Wydatki w całości przeznaczone są na spłatę odsetek od zaciągniętych przez powiat kredytów, pożyczek 
oraz emisję obligacji. 

Ochrona zdrowia – 4 439 451,00 zł 

Wydatki w tym dziale obejmują wydatki bieżące w kwocie 252 000,00 zł przeznaczone na finansowanie 
dyżurów aptek znajdujących się na terenie powiatu. 



W ramach wydatków majątkowych zaplanowanych w wysokości 4 187 451,00 zł realizowane będą 
następujące zadania: 

·Zakup i objęcie udziałów w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o - 2 507 450,00 zł; 

·Otwockie Serce w Sieci - Rozwój Infrastruktury Przychodni Specjalistycznej AOS PCZ na potrzeby 
świadczeń w ramach KSK (OK I) – 150 000,00 zł; 

·Otwockie Serce w Sieci - Rozwój infrastruktury Krajowej Sieci Kardiologicznej w Powiatowym Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o. w Otwocku – 150 000,00 zł; 

·Transformacja cyfrowa Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Otwocku – bezpieczne i nowoczesne 
usługi zdrowotne – 1 380 001,00 zł. 

Gospodarka mieszkaniowa - 1 791 501,00 zł 

Wydatki w całości mają charakter bieżący. Główne pozycje to kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych oraz wydatki związane z gospodarką gruntami i nieruchomościami Skarbu Państwa, na które 
Powiat otrzymał dotację z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 354 000,00 zł. 

Nieodpłatna pomoc prawna - 378 600,00 zł 

Całość wydatków bieżących w tym dziale przeznaczona jest na zapewnienie nieodpłatnej pomocy prawnej, 
w tym poprzez dotacje dla organizacji pozarządowych w kwocie 218 073,60 zł. Zadanie to w całości 
finansowane jest z dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przekazywanej przez 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki. 

Obrona narodowa - 362 700,00 zł 

Wydatki bieżące obejmują zadania związane z kwalifikacją wojskową - 162 700,00 zł, które finansowane są 
dotacją  z Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  oraz  zabezpieczono  środki  własne  Powiatu  w kwocie 
200 000,00 zł na realizację zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i ochrona środowiska - 336 080,00 zł 

Wydatki w tym dziale mają charakter bieżący i obejmują głównie dotacje celowe dla spółek wodnych na 
bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz wydatki przeznaczone na nadzór nad gospodarką leśną. 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe wynoszące 74 114 288,00 zł, to bardzo ważna pozycja w budżecie Powiatu, która 
stanowi 23,37 % ogółu zaplanowanych wydatków na 2026 rok. Największą pozycję stanowią inwestycje 
drogowe, na które zabezpieczono aż 49 044 634,00 zł, zaplanowano również inwestycje w oświacie, pomocy 
społecznej, ochronie zabytków czy ochronie zdrowia. Na realizację zadań majątkowych Powiat pozyskuje 
środki ze źródeł zewnętrznych, które w 2026 roku wynosić będą 21 287 930,00 zł. Środki te pochodzą 
z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 11 737 430,00 zł, oraz z dotacji otrzymanych 
w ramach pomocy finansowej z miast i gmin Powiatu Otwockiego w łącznej kwocie 9 550 500,00 zł. 

Podział wydatków majątkowych zaplanowanych na 2026 rok uwzględniający zakres realizowanych zadań 
przedstawia się następująco: 

Drogi powiatowe, gminne i transport 49 044 634,00 
Pomoc społeczna i rodzina 8 109 312,00 
Rezerwy  5 000 000,00 
Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 2 920 000,00 
Ochrona zdrowia 4 187 451,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  4 097 891,00 
Administracja publiczna 580 000,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 175 000,00 



 
Dotacje 

W planie wydatków na 2026 rok znaczącą rolę odgrywają dotacje przekazywane przez Powiat Otwocki 
zarówno dla podmiotów należących jak i nienależących do sektora finansów publicznych, które zaplanowane 
zostały w łącznej kwocie 35 931 204,08 zł, co stanowi 11,33 % wydatków ogółem w tym: 

dotacje dla spółek wodnych  92 580,00 
dotacja dla Gminy Otwock na realizację zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 
(SKM) 500 000,00 

dotacja dla Miasta Józefowa na realizację zadania - Most dla pieszych na rzece Świder 2 739 500,00 
dotacja dla gminy Celestynów na budowę skrzyżowania bezkolizyjnego z linią kolejową nr 7 
w ciągu ul. Jankowskiego w Celestynowie 1 800 000,00 

dotacje dla stowarzyszeń na zadania z zakresu upowszechniania turystyki  10 000,00 
dotacja dla Województwa Mazowieckiego na realizację zadania - Rozwiązania cyfrowe dla 
mazowieckiej administracji 114 000,00 

wpłata do Związku Powiatowo-Gminnego "Otwockie Przewozy Gminno-Powiatowe" 448 050,00 

dotacja dla WOPR Nadbrzeż na dofinansowanie zakupu samochodu terenowego 25 000,00 

dotacje na zadania w zakresie ratownictwa i ochrony ludności  20 000,00 

dotacja na zadania z zakresu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej  218 073,60 

dotacje dla niepublicznych jednostek oświaty  20 730 469,00 
dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia jako wkład własny do projektu - Otwockie Serce 
w Sieci - Rozwój Infrastruktury Przychodni Specjalistycznej  150 000,00 
dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia jako wkład własny do projektu - Otwockie Serce 
w Sieci - Rozwój infrastruktury Krajowej Sieci Kardiologicznej w PCZ Sp. z o.o. 150 000,00 
dotacja dla Powiatowego Centrum Zdrowia jako wkład własny do projektu - Transformacja 
cyfrowa PCZ Sp. z o.o. w Otwocku – bezpieczne i nowoczesne usługi zdrowotne 1 380 001,00  



dotacje na funkcjonowanie domów pomocy społecznej 591 900,48 

dotacja dla stowarzyszeń na prowadzenie Centrum Interwencji Kryzysowej 426 831,00 

dotacja na prowadzenie domu dziennego wsparcia dla seniorów w Otwocku 800 000,00 
dotacja na pokrycie kosztów uczestnictwa mieszkańca powiatu otwockiego w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej prowadzonych na terenie innych powiatów 3 911,00 

dotacje na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 480 997,00 
dotacje na zadania w zakresie kultury przeznaczone do realizacji przez organizacje pożytku 
publicznego 130 000,00 

dotacja dla Powiatowej Biblioteki Publicznej 972 000,00 

dotacja na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 60 000,00 
dotacja dla Kościoła na realizację zadania - Prace konserwatorskie i restauratorskie budynku 
kościoła pw. św. Wita Męczennika w Karczewie 4 057 891,00 
dotacje na zadania w zakresie sportu przeznaczone do realizacji przez organizacje pożytku 
publicznego 30 000,00 

Przychody budżetu 

Na 2026 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 19 604 435,36 zł przychodów, na wartość której składają się: 

·przychody wynikające z rozliczenia środków otrzymanych na realizację projektu „Poprawa 
cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Otwocku” w kwocie 34 644,39 zł; 

·przychody z tytułu zaciągniętej pożyczki z BGK na realizację zadania „Budowa ciągu pieszo-rowerowego 
w drodze powiatowej 2764W ul. Żeromskiego na odcinku od ul. Jałowcowej do ul. Laskowej” w kwocie 
3 000 000,00 zł; 

·przychody z tytułu zaciągniętej pożyczki z BGK na realizację zadania „Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2759W ul. Poniatowskiego w Otwocku” w kwocie 5 719 460,97 zł; 

·wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 10 850 330,00 zł. 

Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Powiatu Otwockiego. 

Rozchody budżetu 

W 2026 roku z budżetu Powiatu Otwockiego należy spłacić łącznie 7 123 750,36 zł z tytułu zaciągniętych 
zobowiązań. Na wskazaną wartość składają się: 

·spłaty otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 323 750,36 zł; 

·spłaty otrzymanych krajowych kredytów w kwocie 5 800 000,00 zł; 

·wykup wyemitowanych obligacji w kwocie 1 000 000,00 zł. 

Prognozowana kwota zadłużenia powiatu na koniec 2026 roku wyniesie 96 436 235,93 zł. Okres spłaty 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji został ustalony na lata 2027 - 2048. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 172/XXV/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 1 w § 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	ust. 1 w § 16
	ust. 2 w § 16
	ust. 3 w § 16
	lit. a w § 16 ust. 3
	lit. b w § 16 ust. 3

	ust. 4 w § 16
	ust. 5 w § 16
	ust. 6 w § 16
	ust. 7 w § 16
	lit. a w § 16 ust. 7
	lit. b w § 16 ust. 7
	lit. c w § 16 ust. 7

	ust. 8 w § 16
	lit. a w § 16 ust. 8
	lit. b w § 16 ust. 8


	§ 17
	ust. 1 w § 17
	ust. 2 w § 17

	§ 18
	§ 19




